
令和２年3月2日から

整形外科は《完全予約制》となります

〇平素は、当科の診療にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様の待ち時間の短縮と、医師の働き方改革への対応を目的として、

令和２年3月から外来完全予約制を導入することといたしました。

〇初診の方

・必ず紹介状をご持参ください。

・そして、紹介状を発行してもらった医療機関から予約を入れていただ

いてください。

・紹介状をお持ちでも予約なくご来院された場合、後日の診察となります。

・紹介状をお持ちでない場合、原則として受付いたしかねますので、

予めご了承ください。

〇再診の方（現在治療中の方、あるいは過去に受診歴のある方）

・必ずご予約されたうえでの受診をお願いいたします。

・予約なしで受診された場合、後日の診察となりますので、予めご了承

ください。

・診察時、あるいは、電話でもご予約ができます。

【再診の方の電話予約受付時間】１４：００～１６：００

電話：０９２－８０１－１０１１（代表）で、整形外科の外来予約と

おっしゃってください。整形外来に電話がつながりご予約できます。

皆さまには、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどお願

い申し上げす。

令和２年2月3日
整形外科 診療部長


